
 

 

 
 
 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: finanziario@comune.galliatelombardo.va.it 
PEC: comune.galliatelombardo@legalmailpa.it  

 

 
Settore: AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

Determinazione  n. 92 del 26.06.2025 (N. settoriale 66)  
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 

30  DEL  D.  LGS.  N.  165/2001  PER  L'ASSUNZIONE  DI N. 1 FUNZIONARIO  

TECNICO  -  AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE  -  

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA       
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventisei del mese giugno, nella sede municipale, previa l’osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/ FINANZIARIA 
 

 

PREMESSO che: 

con Deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 06.06.2025 è stata approvata la sezione del 

PIAO che contiene la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2025/2027 e che, 

con il medesimo provvedimento è stato disposto, nel corso dell’anno 2025, il reclutamento di n. 1 

Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e Elevate Qualificazioni – a tempo pieno e 

indeterminato da destinare all’Area tecnica; 

 

VISTO l’art. 30 c. 1, del D. Lgs. n. 165/2001 (Passaggio diretto di personale tra amministrazioni 

diverse) come modificato dal comma 7, dell’art. 3 del D.L. n. 80/2021 (cd. Decreto Reclutamento) 

che testualmente recita. “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 

passaggio diretto di dipendenti di cui all’art. 2 c.2, appartenenti ad una qualifica corrispondente ed 

in servizio presso altre pubbliche amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento”; 

 

CONSIDERATO che l’assunzione programmata è compatibile con le previsioni di spesa del 

bilancio 2025/2027 e rispetta i vincoli legislativi in materia di spesa del personale; 

 

PRESO ATTO dell’esito negativo dell’indagine condotta a norma dell’art. 34-bis del D. lgs. 

165/01 – Prot. int. n. 2208/2025 del 16/06/2025, quindi si provvederà alla pubblicazione del bando 

sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica decorsi i termini obbligatori 

(8 giorni); 

 

VISTO il bando di mobilità esterna predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari 

vigenti che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

mailto:info@comune.galliatelombardo.va.it
mailto:comune.galliatelombardo@legalmailpa.it


 

 

DATO atto che non sussistono impedimenti all’assunzione in oggetto in quanto questo ente non 

presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione 

finanziaria; 

 

RITENUTO pertanto di procedere, in ottemperanza al vigente regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e delle indicazioni in recepimento dell’orientamento della 

Funzione Pubblica, alla diffusione e pubblicità dell’avviso per la mobilità esterna volontaria; 

 

Riferimenti normativi : 

 

Il Decreto Sindacale n. 03 del 01/02/2025, con cui è stata attribuita la Responsabilità dell’Area 

Amministrativa/Finanziaria, al Vice Sindaco Carlo Rizzi, per il periodo 01/02/2025 – 31/01/2026; 

 

Il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 

23/12/2024 e successive variazioni; 

 

Le risorse per il triennio 2025/2027 assegnate ai responsabili dei servizi, con la Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 45 del 23/12/2024 e successive variazioni; 

 

Gli artt. 183 e 191 del vigente D.Lgs. n. 267/00; 

 

L’art. 9 del D.L. 78/09 che pone in capo al Responsabile del Servizio di accertare la compatibilità 

monetaria del presente impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei 

pagamenti e con le regole della finanza pubblica; 

 

Lo Statuto Comunale; 

 

Il Regolamento di Contabilità armonizzata; 

 

Il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VERIFICATA la disponibilità sul bilancio di previsione pluriennale 2025/2027, esercizio 2025 e la 

compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

 

VERIFICATO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 

n. 165/2001, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Funzionario Tecnico” (Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. 16/11/2022 / già cat. D del C.C.N.L. 

16/11/2022) presso l’Area Tecnica, predisposto sulla base delle norme legislative e del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DARE atto che il presente avviso sarà pubblicato, essendo decorsi i termini di cui alla 

comunicazione obbligatoria art. 34 del D. Lgs. n. 165/2001, sul “Portale unico del reclutamento” 

(www.inpa.gov.it), come previsto dall’art. 30, comma 1-quater del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto 

dall’art. 6, comma 1, lettera b), del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla L. n. 

http://www.inpa.gov.it/


 

 

79/2022 e che lo stesso sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di 

Concorso del sito internet dell’Ente ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato 

dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Carlo Rizzi 


		2025-06-27T11:04:45+0000
	RIZZI CARLO




